— 1 —

江苏省哲学社会科学界联合会

关于组织开展江苏省第十八届社会科学普及
宣传周主题知识竞答活动的通知

各设区市、县（市、区）社科联，高校社科联，全省性社科类社

会组织，各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100 周年大会上的重要

讲话精神，省社科联围绕习近平新时代中国特色社会主义思

想、党史知识、“十四五”发展规划、《民法典》以及人文

社科知识等，通过网络平台组织知识竞答，促进党史学习教

育向纵深拓展，提高社会公众人文社科素养。现将有关事项

通知如下：

一、活动组织

主办单位：江苏省哲学社会科学界联合会

协办单位：各设区市社科联

承办单位：江苏省科学传播中心

二、活动时间

晋级赛：2021 年 9 月 16-25 日

— 2 —

挑战赛：2021 年 9 月 28-29 日

三、参与方法

关注“江苏社会科学普及”微信公众号，点击“有奖竞赛”栏，

也可在微信中检索小程序 “2021 年江苏省社科联社科普及有奖

知识竞答”参与答题。

五、活动细则

1.本次竞答分为晋级赛、挑战赛两个阶段，晋级赛设置学

习区。晋级赛所有题目均可在学习区找到答案，参赛者答题前

可在学习区自行学习。

2.本次竞答采用“先注册，再答题”原则。首次答题须输

入手机号码、所在地区、所属单位、验证码等信息。

3.晋级赛。每个微信号每天可答题 8 次，每次 6 道题，从

晋级赛专用题库中随机产生，均为单项选择题。活动期间每天

投放 28000个微信红包，答对 3 题以上可获得抽取红包机会。

4.挑战赛。挑战赛选手为各设区市晋级赛答题前 10 名，名

单将于 9 月 27 日在“江苏社会科学普及”微信公众号公布。每

个参赛者可答题 2 次，参考累计得分和答题时间综合排序，并

予以相应奖励。活动时间内不参与答题即视为放弃参赛资格。

六、活动组织奖

活动结束后，主办单位将根据各单位和个人的具体协办

内容、开展宣传活动情况、组织答题人数等实际贡献，由各市社

科联推荐，从本省范围内评选出集体奖与个人奖。

集体奖：最佳组织奖设5 个，优秀组织奖设5 个，组织参与

— 3 —

奖15 个，颁发荣誉证书。

个人奖：答题排名1-3 名的市社科联各推荐5 名先进个人；

答题排名 4-8 名的社科联各推荐 4 名先进个人；答题排名

9-13 名的市社科联各推荐评 3 名先进个人，共50 名，颁发荣

誉证书并奖励手机话费500 元。

七、相关要求

1.全省社科联系统、社科普及基地要广泛开展宣传，积极引

导公众参与竞答。活动期间，实时展示各设区市竞答参与者排

名。活动宣传组织不采取行政命令、分配任务等形式，不增加

基层单位负担。

2.各设区市社科联根据活动组织情况，推荐组织工作集

体奖和个人奖，并附相关总结材料（包括开展宣传、组织工作

的经验做法和贡献等），于 10 月 15 日前以电子邮件报送省

社科联社科普及部邮箱：jsskpj@vip.163.com，邮件主题统一

为“2021 知识竞答活动总结”。

江苏省哲学社会科学界联合会

2021 年 9 月 9 日

mailto:jsskpj@vip.163.com